CÂMARA MUNICIPAL

Tangará da Serra – Estado de Mato Grosso

LIVRO ATA DA COMISSÃO DE COMÉRCIO, TURISMO,
INDÚSTRIA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICO.

ATA Nº 18/2025 DA COMISSÃO DE COMÉRCIO, TURISMO, OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS.

Aos dezessete (17) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco
(2025), às 8h00 (oito horas), no Gabinete da Vereadora Evânia Félix, Sala 16,
segundo andar da Câmara Municipal de Tangará da Serra - MT, instalou-se a
Comissão Permanente de Comércio, Turismo, Indústria, Obras e Serviços
Públicos, assumindo a presidência dos trabalhos a Presidente, Vereadora
Evânia Félix, tendo como Relator o Vereador Horácio Pereira e como Vice-
Presidente Dona Neide.

A reunião teve início com a finalidade de analisar o projeto previsto para
tramitar na 14ª Sessão Extraordinária de 2025, a saber:

PROJETO DE LEI Nº 129/2025 dispõe sobre alteração da meta financeira da
lei nº 6.544, de 15 de julho de 2024 e sua alteração – plano plurianual e da lei
nº 6.619, de 27 de setembro de 2024 e sua alteração – lei de diretrizes
orçamentárias – ldo, e abertura de crédito especial no valor de R$ 188.785,72
(cento e oitenta e oito mil, setecentos e oitenta e cinco reais e setenta e dois
centavos) na estrutura da lei nº 6.706, de 10 de dezembro de 2024 – lei
orçamentária anual – loa, destinado a custear despesas da secretaria de
cultura e turismo dá outras providências.

Após uma análise aprofundada do referido projeto, o Relator entendeu que o
mesmo atendia a todos os requisitos legais para tramitação, emitindo parecer
FAVORÁVEL, o qual foi acompanhado por todos os membros da Comissão.

Não havendo mais assuntos a serem tratados, a Senhora Presidente deu por
encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente Ata, que, lida e aprovada,
segue assinada pelos presentes.

Sala 16, segundo andar da Câmara Municipal de Tangará da Serra - MT,
aos dezessete (17) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco
(2025).

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  E
V

A
N

IA
 F

E
LI

X
 D

A
 S

IL
V

A
 G

R
A

G
E

L,
 H

O
R

A
C

IO
 G

O
M

E
S

 P
E

R
E

IR
A

 e
 V

A
LD

E
N

E
ID

E
 F

E
R

R
E

IR
A

 S
A

N
T

A
N

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ta

ng
ar

ad
as

er
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

D
5-

07
A

4-
1A

6F
-4

E
8F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

A
D

5-
07

A
4-

1A
6F

-4
E

8F

 CÂMARA MUNICIPAL

Tangará da Serra – Estado de Mato Grosso

LIVRO ATA DA COMISSÃO DE COMÉRCIO, TURISMO,
INDÚSTRIA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICO.

___________________________

Horácio Pereira

Relator

______________________                                         _____________________

   Vereadora Evânia Félix                                                         Dona Neide

         Presidente                                                                  Vice-Presidente

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  E
V

A
N

IA
 F

E
LI

X
 D

A
 S

IL
V

A
 G

R
A

G
E

L,
 H

O
R

A
C

IO
 G

O
M

E
S

 P
E

R
E

IR
A

 e
 V

A
LD

E
N

E
ID

E
 F

E
R

R
E

IR
A

 S
A

N
T

A
N

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ta

ng
ar

ad
as

er
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

D
5-

07
A

4-
1A

6F
-4

E
8F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

A
D

5-
07

A
4-

1A
6F

-4
E

8F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FAD5-07A4-1A6F-4E8F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EVANIA FELIX DA SILVA GRAGEL (CPF 768.XXX.XXX-04) em 14/05/2025 15:33:45 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: AC DOCCLOUD RFB v2  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira

v5 (Assinatura ICP-Brasil)

HORACIO GOMES PEREIRA (CPF 028.XXX.XXX-70) em 14/05/2025 16:15:59 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: AC DOCCLOUD RFB v2  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira

v5 (Assinatura ICP-Brasil)

VALDENEIDE FERREIRA SANTANA (CPF 481.XXX.XXX-00) em 14/05/2025 16:25:19 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: AC DOCCLOUD RFB v2  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira

v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmtangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/FAD5-07A4-1A6F-4E8F

https://cmtangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/FAD5-07A4-1A6F-4E8F